令和５年３月

お客さま各位

大分みらい信用金庫

磁気ストライプを強化した通帳 (Ｈｉ
ハ イ

－Ｃｏ
コ

通帳) の取扱開始について

 平素より大分みらい信用金庫をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

近年、磁石の影響による通帳の磁気不良が増加していますので、お客さまの利便性向上のた

め磁気ストライプを強化し磁力の影響を受けにくいＨｉ－Ｃｏ通帳の取扱いを開始いたし

ます。

１．取扱開始日

  令和５年４月３日（月）

２．対象の通帳

  総合口座通帳（みらっこ通帳）、普通預金通帳（みらっこ通帳と紫色の一般通帳）

３．Ｈｉ－Ｃｏ通帳への切り替えについて

（１）従来の通帳の在庫がなくなり次第、順次Ｈｉ－Ｃｏ通帳を発行していきます。

（２）現在お客さまがお持ちの通帳は引き続きご利用いただけます。

（３）総合口座（ピンク色の一般通帳）をお持ちのお客さまにつきましては順次みらっこ総

合口座通帳に切り替えさせていただきます。

４．Ｈｉ－Ｃｏ通帳をご利用時の留意事項

（１）提携信用金庫のＡＴＭ機で通帳が利用できる「通帳記帳相互サービス」をご利用の際

Ｈｉ－Ｃｏ通帳に対応していないＡＴＭではご利用いただけない場合がございますの

で予めご利用される信用金庫にお問い合わせください。

（２）Ｈｉ－Ｃｏ通帳と他の通帳を一緒に保管されますとＨｉ－Ｃｏ通帳でない通帳の磁

気が不良となる恐れがありますので別々に保管して下さい。

以 上